
 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 289 del 09/05/2017 esecutiva il 11/05/2017 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

289 09/05/2017 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 97 08/05/2017 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI RICAMBI PER IL RASAERBA JOHN DEERE Z997 IN 

DOTAZIONE AGLI OPERAI COMUNALI. TAGLIANDI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 
2017- 18. DITTA: DOSE PIO & C. SNC- TAVAGNACCO. CIG: Z0A1E8246B.  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 
VISTA - la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 09.03.2017, con cui sono stati approvati il 

bilancio di previsione armonizzato per il triennio 2017 – 2019, gli allegati tecnici al bilancio, previsti 
nell’allegato 7 del D.P.C.M. 28.12.2011, concernente la sperimentazione della contabilità 
armonizzata, di cui all’art. 36 del d.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 23.09.2016 con la quale è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (PEG 2016-2018) e correlato piano dettagliato degli obiettivi PDO e 
della prestazione; 
- la determina numero 623 del 03 novembre 2015 (CIG: Z9016D7DBA, ODA: 2464753) con cui si 
procedeva all’acquisto di un trattorino per la squadra operai comunale dalla ditta Dose Pio & C. 
Snc, con sede in viale Venezia 9 a Tavagnacco; 

 
PREMESSO CHE - la sopraccitata ditta, nell’offerta presentata, offriva anche un programma di manutenzione 

ordinaria per i primi 3 anni o 450 ore lavorate, con dettagliate tutte le operazioni da effettuare 
presso la propria officina agli intervalli stabiliti dalla John Deere; 
- la manodopera di manutenzione e collaudo veniva offerta in garanzia, mentre il materiale di 
consumo ed i pezzi di ricambio non rientravano nel pacchetto della suddetta offerta; 

 
DATO ATTO CHE - al fine di garantire il perfetto funzionamento del mezzo e non far decadere la garanzia sullo 

stesso, si rende necessario procedere alla manutenzione ordinaria in questione presso un centro 
autorizzato ed agli intervalli previsti dalla casa costruttrice;  

 - tra i materiali di consumo ed i pezzi da fornire durante le manutenzioni periodiche possono 
rientrare, a titolo esemplificativo: filtro gasolio, filtro aria sicurezza, filtro aria, olio idraulico, filtro olio 
motore, olio motore, kit lame mulching, grasso; 

 - il costo di tale materiale viene stimato in complessivi euro 800,00 + Iva, così ripartito: 
• anno 2017- tagliandi 200 e 300 ore: euro 500,00 + Iva; 
• anno 2018- tagliando 450 ore: euro 300,00 + Iva; 

- prima di procedere con la sostituzione dei pezzi necessari, il presente Servizio valuterà la 
congruità dei prezzi offerti; 
- qualora non dovesse essere sufficiente l’importo stimato, si procederà con un successivo atto ad 
integrazione della presente determina; 

 
CONTATTATA pertanto per le vie brevi la ditta Dose Pio & C. Snc, officina autorizzata John Deere ed avente in 

carico il programma di manutenzione ordinaria del rasaerba in questione, che si rende disponibile 
anche a fornire il materiale di consumo e di ricambio necessario durante i tagliandi previsti dalla 
casa costruttrice nei primi 3 anni (o 450 ore) di utilizzo; 

 
RITENUTO - pertanto di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del Codice dei contratti pubblici alla ditta 

Dose Pio & C. Snc, con sede in viale Venezia 9 a Tavagnacco, la fornitura in oggetto, per l’importo 
complessivo di € 800,00, oltre all’Iva al 22%; 
-  di imputare la somma complessiva di € 976,00 sul capitolo 1808/15 del bilancio 2017 e 2018; 

 
CONSIDERATO  che è stata richiesta alla ditta su indicata la documentazione relativa alla dichiarazione di possesso 

dei requisiti di idoneità morale e professionale di cui all’art. 80 d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e la 
documentazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, prevista dall’art. 3 della l. n. 136/2010; 

 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 289 del 09/05/2017 esecutiva il 11/05/2017 

VISTI - l’atto sindacale del 22.12.2016, protocollo n. 39019, di incarico a Marciano Arch. Francesco della 
Posizione Organizzativa della presente Area Tecnica Lavori Pubblici e Patrimonio; 
- il Codice degli Appalti d.lgs. 50/2016; 

 - lo Statuto Comunale; 
 - il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 80 del 

28.06.1996; 
 - il d.lgs. del 18 agosto 2000,  n. 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 - il d.lgs. n. 118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
artt. 1 e 2 della l. n. 142 del 05.05.2009”; 

 
DETERMINA 

 
• 1. di dare atto che le premesse vengono qui interamente richiamate;  
 
• 2. di affidare la fornitura in oggetto per gli anni 2017 e 2018 alla ditta Dose Pio & C. Snc, con sede in 

viale Venezia 9 a Tavagnacco;  
 

• 3. di impegnare la spesa complessiva di euro 976,00.= come segue: 
 
Eser. E/S Cap/Art EPF Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto Note 

2017 S 1808/15 2017 1 3 1 2 999 610,00 DOSE PIO & C. S .N.C. 
 

  

2017 S 1808/15 2018 1 3 1 2 999 366,00 DOSE PIO & C. S .N.C. 
 

  

 
• 4. di dare atto che la liquidazione della spesa sarà effettuata dal Responsabile del Servizio previa 

presentazione di regolare fattura e verifica della conformità della fornitura rispetto alle caratteristiche 
tecniche, alla garanzia ed ai tempi di consegna di cui alle informazioni reperite sul portale 
www.acquistinretepa.it alla data della presente determinazione;  

 
• 5. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai 

sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore.  
 
 

 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - 
LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 

 (F.to Francesco Marciano) 
 

http://www.acquistinretepa.it/�


 

Comune di Tavagnacco – Determina n. 289 del 09/05/2017 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

289 09/05/2017 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 97 11/05/2017 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI RICAMBI PER IL RASAERBA JOHN DEERE Z997 IN 
DOTAZIONE AGLI OPERAI COMUNALI. TAGLIANDI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 2017- 18. DITTA: 
DOSE PIO & C. SNC- TAVAGNACCO. CIG: Z0A1E8246B.  
 
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
 
 
Esecutiva il 11/05/2017 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2017 Z0A1E8246B 1808/15 9-2 VERDE 
PUBBLICO: 
ACQUISTO BENI 
DI CONSUMO E/O 
MATERIE PRIME 

1 3 1 2 9
9
9 

DOSE PIO & C. 
S.N.C.   cod.fisc. 
00570810309/ p.i. 
IT   00570810309 

/      52 

 
   
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2017 1808/15 1 3 1 2 9
9
9 

2017 610,00 30/12/2017 31/12/2017   965 52 

2017 1808/15 1 3 1 2 9
9
9 

2018 366,00 31/12/2018 31/12/2018       

 
   
 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2017/302 
 



 

Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 289 del 09/05/2017 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

289 09/05/2017 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 97 11/05/2017 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI RICAMBI PER IL RASAERBA JOHN DEERE Z997 IN 
DOTAZIONE AGLI OPERAI COMUNALI. TAGLIANDI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 2017- 18. DITTA: 
DOSE PIO & C. SNC- TAVAGNACCO. CIG: Z0A1E8246B.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato incaricato certifica che copia della presente determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 
17/05/2017 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 01/06/2017. 
 
Addì 17/05/2017 L’IMPIEGATO INCARICATO 
 F.to Sabrina Boschetti 
 
 
 
 
 
 


	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE

	OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI RICAMBI PER IL RASAERBA JOHN DEERE Z997 IN DOTAZIONE AGLI OPERAI COMUNALI. TAGLIANDI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 2017- 18. DITTA: DOSE PIO & C. SNC- TAVAGNACCO. CIG: Z0A1E8246B.
	IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
	DATA ESECUTIVITÀ
	PROPOSTA DA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
	11/05/2017
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE


	97
	OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI RICAMBI PER IL RASAERBA JOHN DEERE Z997 IN DOTAZIONE AGLI OPERAI COMUNALI. TAGLIANDI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 2017- 18. DITTA: DOSE PIO & C. SNC- TAVAGNACCO. CIG: Z0A1E8246B.
	Riferimento pratica finanziaria : 2017/302

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI RICAMBI PER IL RASAERBA JOHN DEERE Z997 IN DOTAZIONE AGLI OPERAI COMUNALI. TAGLIANDI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 2017- 18. DITTA: DOSE PIO & C. SNC- TAVAGNACCO. CIG: Z0A1E8246B.

